De visionibus et somniis

262

bus exonerata et alleulata: *Esa. xix.* Ascendet dominus super nubes leuē. i. maria pauperē quā nubes quādē fuit: quā ex terra nata: h̄i fuit leuis a mādi effectib⁹ et sollicitudinib⁹ exonerata. *Pulchritudo* vero competit ei⁹ puritati p̄ quā imunis fuit ab oī deformatate peccati: *Lāt. iiiij.* Tota pulchritudo es amica mea et macula nō est in te. Fortitudo atē cōpetit eius stabilitati. s. in fide et patientia: *Prouer. vi.* Fortitudo et decor indumentū eius. *Ecc. xxvij.* Colūne auree super bases argenteas: et pedes firmi super plātas stabilē mulierum. Imputribilitas cōpetit eius virginitati: *Sap. vj.* Clara est q̄ nūc mārceſſa. Secundo illa arca figurabat bīaz virginē rōne mēsure: quā sicut dicit *Exod. xxv* Longitudo arce habebat duos cubitos et semis: latitudo cubitū et dimidiū: altitudo sit̄ cubitū et semis. Josephus aut̄ dicit q̄ facta ē arca h̄ic palmoꝝ lōgitudinis: qz. bīaz virgo h̄ic sensus ab initio vite v̄sc̄ ad finē in omni sanctitate lōganimiter custodiuit et servauit. Primum aut̄ palmoꝝ erat latitudo: quā restorationē angelorū et redēptionē hominē et totius vniuersitatis renovationem audiſſimē procurabat. Cubitū et semis habebat altitudo: quā cius p̄teplatio plena erat in fide: semiplena in comp̄bēsiōe: vel certe quā eius celstido bīuanā et angelicā naturā excellebat: h̄i v̄sc̄ ad filii excellētiā minime ipsā attigebat. Tertio figurata est bīaz vero p̄ arcā rōne continentie: quā in area p̄tinebant tabule testamēti deuteronomii et h̄ic aarō: vīna aurea in q̄ erat māna: q̄ oī cōpetit bīaz Marie. Custodiebat enim vero p̄tē rīgozē discipline: q̄ designat p̄h̄ic legē decalogi q̄ p̄ tablas: enāgellū xp̄i q̄ p̄ deuteronomiu q̄ est lux secunda et h̄ip̄i xp̄m q̄ p̄ vīna plenaz māna. vel p̄ ista q̄tuor intelligit *Iesus xp̄s* q̄ in ista arca habuit: in q̄tuor fuerū. s. diuinitas dulcissima q̄ p̄ mānarāia sapientissima q̄ p̄ deuteronomiu sua secundā legē: caro mūdissima q̄ p̄ virgā aarō que floruit: et spūs bīuanus sapientissimus q̄ p̄ tabulas testamenti in quo erant scripta dei mandata significant. Templo autem in quo hec arca fuit est triplex. Primum in quo fuit fabricata et sanctificata: et istud fuit vītrīna tristis sue. s. Anne beate. Dicit enim *ij. Regl.* viij. Q̄ intulerūt arcam domini in locum suū in oraculū templi in sancta sanctorū.

Hec arca federis domini fuit beata maria quā deus sterilitatem parentū auferens et angelus p̄missionē deferēs: et Joachim generatiō operā p̄bens introduxit in locum suū. i. in vītrī beate Anne: de q̄ subdit: In oraculū tēpli. Ihsa enim Anna bīaz tēplū dei fuit cuius oraculū fuit mēs ipsi⁹ deo deuoto et orōni dedita: in cui⁹ etiā vītro bīaz virgo post conceptionem sanctificata fuit ut esset sancta sanctoꝝ. i. super omnes sanctos sanctificata. vel ut ipsa bīaz virgo etiā in vītro mīris p̄pararet ad generāclū sc̄̄t̄isctōꝝ. Secundū fuit tēplū in q̄ fuit purificata. s. tēplū salomonis in q̄ etiā obvītū filiū suū obvītū sc̄̄t̄ symone: *Luc. q.* Venit in spū in templū et cū inducerent puerū cōsum. vt. s. nos studeamus animam nostram dum est in templo corporis vel munstrum sollicite purgare. s. per penitentiā et sp̄ ritū nostrū deo offerre. s. p̄ orōnem deuotā. Tertiū est templū in quo fuit glorificata. et h̄i fuit in assumptionē cū s. angela. sa est templū celestis glorie. Et de hoc templo dicit in *Ps. x.* Deus in templo sancto suo: dñs in celo sedes eius. Ad h̄i igit̄ celeste templū deducta fuit arca. i. beata vero cū honorabili societate: cū ineffabili locūditate: cū admirabili claritate: et cū terrībili potestate. De p̄mo dicit figuratīne. *ij. Regl. vi.* vbi leḡit q̄ David et oīs israel ducebāt arcam dñi cū gaudio: et erat cū David septem chori. Per David intelligitur xp̄s: per septē choros vniuersitas angeli. rū. vel tres chori fuerunt ante nouū testamētū. s. angeli patriarche et p̄phete: et q̄ tuor in nouo. s. martyres confessores et virgines et ipsi apostoli q̄ nutu dei ad litteram interfuerunt eius exequijs. De ista honorabili societate cārat ecclia: Vidi speciosā sicut columbā tē. et sicut dies verni circundabat eā flores rosarum et illa suallium. Per flores rosas fui hīero. intelligunt omnes martyres sanguine rubricati. Per illa omnes angeli confessores et virgines. Secundo assumpta est cū ineffabili iocunditate: quod figuratus est. *ij. Regl. vi.* vbi dicitur: David et omnis israel deducebant arcam testamenti domini in iubilo et clangore buccine. Et ibidem: David autem et omnis domus israel ludebāt coram domino in omnib⁹ lignis fabrefactis et citharis et lyris. Circa quod notādū est ḡfīs. *ij. Regl. vi.*